キズ、汚れ
実現できます。
分解・切断・破壊不要の省力化
小さな穴でも見逃さない
販売代理店
見えない場所がある限り
私たちの挑戦は続きます
社名について

インターフェース　か　専用モニタ　とセットでご使用ください。
SPI エンジニアリングの内視鏡はプローブ先端にカメラを内蔵しているイメージセンサータイプの工業用内視鏡です。
肉眼では見ることができない穴の中を見ることが可能になり、お客様の製品もしくは設備の検査にお使いいただけます。
（注）SPI エンジニアリングでは製品の販売やデモ機の貸出を法人のお客様に対してのみ行っています。
　　　　　一般（個人）のお客様とのお取引は行っておりませんのでご了承ください。
インターフェース 専用モニタ
内視鏡カメラ インターフェース お持ちの PC、モニタ
+
内視鏡カメラ 5.6 インチ液晶モニタ
+
04
先端径0.98mmの工業用内視鏡です。
ファイバーを使わないイメージセンサタイプの工業
用内視鏡では世界最細です(弊社調べ)。
超極細工業用内視鏡
型番：HNL-0.98CAM120SQ  0.98mm
直
径
05
インターフェース

TV
お持ちのモニタ
（HDMI 入力）
【使用バリエーション】
5.6 インチ液晶モニタ
HKT-5.6SAⅡ（12 ページ）
お持ちの PC
（USB 入力）
PC
お持ちの PC
（USB 入力）
PC
側視アタッチメント有り(→P14)広角レンズ搭載 詳細仕様(→P15)
先端径1.3mmの工業用内視鏡です。従来製品では挿入不可能だった小さな穴の中も検査していただけます。
超極細工業用内視鏡
型番：HNL-1.3CAM120  1.3mm
直
径
側視アタッチメント有り(→P14)広角レンズ搭載 詳細仕様(→P15)
HNL-1.3CAM120SHNL-1.3CAM120

お持ちのモニタ
（HDMI 入力）
【使用バリエーション】
5.6 インチ液晶モニタ
HKT-5.6SAⅡ（12 ページ）
お持ちの PC
（USB 入力）
PC
お持ちの PC
（USB 入力）
PC
側視アタッチメント有り(→P14)
広角レンズ搭載
詳細仕様(→P15)
超極細工業用内視鏡
型番：HNL-2.5CAM120  2.5mm直
径
先端径2.5mmの工業用内視鏡です。
HNL-2.5CAM120は主に検査ラインでの使用を想定し、開発した工業用内視鏡です。
持ちやすい形状に加え、ワイヤーを固定できるリングも付属しています。
広角レンズ搭載
詳細仕様(→P15)
SUSブレード被覆
（Vタイプ）
形状保持チューブ
（Hタイプ）
チューブバリエーション
標準チューブ+2種類のバリエーションがあり、使用環境に応じ、カメラチューブの材質を選択していただけます。
2種とも標準チューブより耐摩耗性に優れています。Hタイプはチューブ形状を保持できます。
極細工業用内視鏡
型番：HNL-2.9CAMシリーズ  2.9mm
直
径
焦点距離
HNL-2.9CAMシリーズには二種類のモデルがあり、ピント

スネークカメラプロテクタ
HNL-2.9CAM
先端硬質部
（約 15mm）
曲がらない部分
(先端から約 8mm)}
スネークカメラ
HNL-2.9CAM120K
⬅➡
HNL-2.9CAMとの比較
先端硬質部が短く、他の内視鏡カメラと比べると屈曲したワークへの
挿入が容易です。また、カメラ先端の光源は光ファイバライトガイドを
搭載することにより弊社の同径内視鏡HNL2.9CAMよりも明るい照明
を実現しています。
極細工業用内視鏡(スネークカメラ)
型番：HNL-2.9CAM120K  2.9mm
直
径
内視鏡カメラ
HNL-2.9CAM120K

HKT-5.6SAⅡ（12 ページ）
【使用バリエーション】
【使用バリエーション】
5.6 インチ液晶モニタ
HKT-5.6SAⅡ（12 ページ）
【使用バリエーション】
インターフェース
HKT-USB type 2（13 ページ）
5.6 インチ液晶モニタ
HKT-5.6SAⅡ（12 ページ）
10
直径4.6mm
100万画素（ハイビジョン）
直径6.0mm
200万画素（フルハイビジョン）
ハイビジョン内視鏡（HNL-4.6HDCシリーズ）は、内視鏡先端径φ4.6mmの細さでありながら100万画
素（縦720画素、横1280画素）を実現した工業用内視鏡です。
見たいワークに合わせて標準チューブ仕様とチューブレス仕様の2つの仕様から選択可能です。お持ち
のPCやTV等で簡単に映像を確認していただきます。
フルハイビジョン内視鏡（HNL-6.0HDCシリーズ）は、200万画素（縦1080画素、横1920画素）の

200mm
(最大500mm)
HNL-2.9CAM用HNL-1.8CAM用
ストレートアタッチメント
HNL-1.8STV HNL-2.9STV HNL-4.6STV HNL-6.0STV
HNL-4.6CAM用 HNL-6.0HDC用
全長
カメラアタッチメント
※各アタッチメントは内視鏡の機種ごとに有無が異なります。
　必要な場合は予めご確認ください。
14
鏡
鏡
上記はサファイアガラス仕様。
金属磨きミラーに比べ、傷つきにくい。
φ2.9mm側視用アタッチメント：HNL-2.9S9D-G
φ4.6mm側視用アタッチメント：HNL-4.6S9D-G
サファイアガラス
金属磨きミラー（従来品）ミラー交換修理承ります。
詳しくはご連絡ください。
※１